Wir begleiten Hochbegabte.

Silke Thon Lucas Nerlich

23. Juni 2024

# Jugendwochenende SPO für Jugendliche ab 12 Jahre oder ab 6. Klasse vom 13. bis 15. September 2024

Vom 13. – 15.09.2024 findet die Freizeit für Jugendliche ab 12 Jahren (oder ab 6. Klasse) in St. Peter-Ording unter der Leitung von Lucas Nerlich (Campleitung), Nilay Er-Schenkluhn und Sascha Müller zum Hagen (Co-Campleitungen) sowie Aslan Schenkluhn (Programmleitung) statt.

### Programm

Das Konzept der Jugendfreizeit folgt dem Prinzip "peer to peer", d.h. die Campleitung und die Programmleitung sind Jugendliche, sie werden unterstützt von zwei erwachsenen Co-Campleitungen. *Was ist geplant?* 

**Freitag**: Anreise, danach Krimidinner mit Abendessen (Buffet, jede / jeder bringt etwas Leckeres mit). **Samstag**: Schnupperkurse; in Planung derzeit

- Schnupperkurs Musik mit Schlagzeug, Klavier
- Schnupperkurs Kreatives Schreiben
- Schnupperkurs Löten

Bitte gebt bei der Anmeldung eure Erst- und Zweitwahl an.

Sonntag: ActionBound und Planung der nächsten Veranstaltung, Abreise nach dem Mittagessen

# **Organisatorisches**

Wir wohnen auf dem Gelände des Nordsee-Internats (campushus 6) in St. Peter-Ording. Die Zimmer sind mit Doppelstockbetten ausgestattet und es stehen Gemeinschafts-Einzel-Duschen zur Verfügung.

Die Küche der Internats-Mensa bietet abwechslungsreiche Mahlzeiten in Buffetform an. Ein vegetarisches Gericht steht immer zur Auswahl. Auf besondere Ernährungsweisen kann nach Absprache eingegangen werden.

Die **Anreise** erfolgt am Freitag, den 13. September 2024 zwischen 16:30 und 17:30 Uhr. Die **Abreise** ist am 15. September 2024 nach dem Mittagessen geplant.

Der Bahnhof St. Peter-Ording Süd ist 20 Gehminuten vom campushus 6 entfernt.

# Kosten

Die Jugendlichen zahlen 40,00 EUR pro Person.

Die Preise gelten für DGhK-Mitglieder, Nichtmitglieder zahlen einen Aufschlag von 50,00 EUR pro Person.

Bettwäsche und Handtücher sind mitzubringen oder gegen eine Gebühr von 11,00 EUR zu leihen.

### **Anmeldung**

Anmeldungen sind ab sofort über das Formular auf <u>www.dghk-sh.info</u> möglich. Anmeldeschluss ist der **15. August 2024**.

# Noch Fragen?

Fragen werden gerne beantwortet, Anregungen und Vorschläge sind willkommen. Ansprechpartnerinnen: Silke Thon oder Lucas Nerlich (ju-spo@dghk-sh.info)

DGhK RV Schleswig-Holstein e.V. - Jugendwochenende SPO 2024

Webseite: www.dghk-sh.info

Ansprechpartner: Silke Thon, Lucas Nerlich, ju-spo@dghk-sh.info